
Diário   Oficial Página 40   10 de Fevereiro de 2022 Nº 28.183

EVENTOS DE PESSOAL

SECRETARIAS

CASA CIVIL
<BEGIN:1317468:40>

BOLETIM DE PESSOAL/CCIVIL/00015/2022                       DE: 10/02/2022 
 
O Secretário-Chefe da Casa Civil no uso de suas atribuições que lhes são 
conferidas por lei, 
 
Resolve: DEFERIR 
Evento: LICENCA PREMIO - GOZO 
 
Processo N.: CASACIVIL-PRO-2022/00234 
    Nome: (52200/1) JOSE BRUNO DE SOUZA FILHO 
        Cargo/Função: (2210) PRIMEIRO SARGENTO LC 541/2014 
        Qüinqüênio de Referência: 21/12/2004 Ate 20/12/2009 
        A Partir de: 06/12/2021 Até04/01/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2022. 
          Mauro Carvalho Junior 
          Secretário-Chefe da Casa Civil 
 

<END:1317468:40>

SEPLAG
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

<BEGIN:1317452:40>

PORTARIA/SEPLAG/00033/2022                                 DE: 10/02/2022 
 
O Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: DESIGNAR 
Evento: DESIGNAÇÃO EM SUBSTITUIÇÃO CARGO EM COMISSÃO/FUNÇÃO 
 
Processo N.:  
    Nome: (139958/1) PRISCILLA BASTOS TOMAZ DE CAMPOS 
        A Partir de: 08/02/2022 Até22/02/2022	  
        Cargo/Função: (11550) DGA-1 SERVIDOR 
        Substituído: (104088/1) BASILIO BEZERRA GUIMARAES DOS SANTOS 
        Un. Adm: (106380) GAB DO SECRET DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2022. 
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
          Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<END:1317452:40>
<BEGIN:1317508:40>

BOLETIM DE PESSOAL/SEPLAG/00038/2022                       DE: 10/02/2022 
 
O Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: RETIFICAR 
Evento: LICENCA PARA TRATAMENTO DE SAUDE 
 
Processo N.:  
    Nome: (139268/1) MARCIA CRISTINA LEITE GUALBERTO 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Un. Adm: (183121) COORD DE ORCAMENTO E CONVENIOS 
        A Partir de: 26/11/2021 Até11/01/2022 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2022. 
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
          Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<END:1317508:40>
<BEGIN:1317534:40>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/00316/2022                       DE: 10/02/2022 
 
O Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: AUTORIZAR 
Evento: CESSAO INTERNA - SEM ONUS - Sem Ressarcimento 
 
Processo N.: SETASC-PRO-2022/00086 
    Nome: (134963/13) CARLOS ALBERTO CAETANO 
        Cargo/Função:(3441) PROFESSOR EDUC. BASICA 
        Órgão cedente: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO 
        Órgão cessionário: SECRETARIA  ESTADO DE  ASSIST  SOCIAL  
CIDADANIA 
        A Partir de: 14/02/2022 Até13/02/2023 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2022. 
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
          Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<END:1317534:40>

<BEGIN:1317535:40>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/00317/2022                       DE: 10/02/2022 
 
O Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: PRORROGAR CESSAO DGA o Ato nºSEPLAG/00931/2020, publicado no DOE 
de 23/07/20 
Evento: CESSAO INTERNA - SEM ONUS - Sem Ressarcimento 
Processo N.: SEPLAG-PRO-2022/00799 
    Nome: (267649/1) ANALICE GOMES DOURADO 
        Cargo/Função:(5405) ANALISTA DO SERVIÇO TRANSITO LC 505/13 
        Órgão cedente: DEPARTAMENTO   ESTADUAL DE TRANSITO 
        Órgão cessionário: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO 
        Período: Enquanto perdurar o exercício do Cargo em Comissão ou 
Função de Confiança. 
 
          PUBLICADA, REGISTRADA, CUMPRA-SE. 
          Cuiabá-MT, 09 de Fevereiro de 2022. 
          Lidiane Patricia Ferreira e Silva Leite 
          Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas 
 

<END:1317535:40>
<BEGIN:1317536:40>

ATO ADMINISTRATIVO/SEPLAG/00318/2022                       DE: 10/02/2022 
 
O Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas no uso de suas atribuições que 
lhes são conferidas por lei, 
 
Resolve: CONCEDER PROGRESSÃO HORIZONTAL 
 
Processo N.: 423271/2021 
    Nome: (280357/3) ANA CRISTINA ALVES PEREIRA FARES GREGORIO 
        Cargo/Função: (5365) TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
        Referência: B-002  
        A Partir de: 13/09/2021 
 
Processo N.: 436235/2021 
    Nome: (291011/1) BRUNO CORREIA DA SILVA 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: B-001  
        A Partir de: 24/10/2021 
 
Processo N.: 440595/2021 
    Nome: (226001/1) DIVINA MARIA GONCALVES 
        Cargo/Função: (10282) ASSIST.SIST.PENITENCIARIO 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: D-004  
        A Partir de: 30/01/2022 
 
Processo N.: 433359/2021 
    Nome: (245411/2) EMERSON DE LIMA E SILVA 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: B-001  
        A Partir de: 29/11/2021 
 
Processo N.: 437754/2021 
    Nome: (291026/1) GIOVANNI MATHEUS PAULA ASSUNCAO 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: B-001  
        A Partir de: 09/11/2021 
 
Processo N.: 433300/2021 
    Nome: (291045/1) HEDER INACIO ALEIXO 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: B-001  
        A Partir de: 09/11/2021 
 
Processo N.: 433291/2021 
    Nome: (209409/31) HEITOR NOGUEIRA DA SILVA NETO 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: B-001  
        A Partir de: 17/12/2021 
 
Processo N.: SESP-PRO-2021/01047 
    Nome: (86615/4) JOZELI MOREIRA DA COSTA DE ALMEIDA 
        Cargo/Função: (10282) ASSIST.SIST.PENITENCIARIO 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: D-004  
        A Partir de: 04/12/2021 
 
Processo N.: 427426/2021 
    Nome: (291029/1) KAMILA RENATA DE SOUSA ESCOLA 
        Cargo/Função: (10290) AGENTE SISTEMA PENITENC LC 423 
        Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANCA PUBLICA 
        Referência: B-001  
        A Partir de: 09/11/2021 
 
Processo N.: DETRAN-PRO-2022/00894 
    Nome: (267654/1) LEILA TORMES ZORZO ARRUDA 
        Cargo/Função: (5446) AUXILIAR DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Órgão: DEPARTAMENTO   ESTADUAL DE TRANSITO 
        Referência: C-002  
        A Partir de: 14/01/2022 
 
Processo N.: 443564/2021 
    Nome: (277253/5) LINCON ALEXANDRE FRAGA 
        Cargo/Função: (5430) AGENTE DO SERVICO DE TRANSITO LC 505/13 
        Órgão: DEPARTAMENTO   ESTADUAL DE TRANSITO 
        Referência: B-002  
        A Partir de: 03/12/2021 

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


